
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA ALBO 

 

 

Determinazione del Responsabile del 
 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO  

 

N. 22 del 20/06/2017 

 
 

 

OGGETTO:  
POLIZZA RELATIVA ALL'ASSICURAZIONE DELL'IMPIANTO FOTOVOLTAICO SITO 

SULLA PALESTRA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE - ANNO 2017 - 

CIG. ZCE1F0C160           
 

 

 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette, addì venti del mese di giugno nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio ECONOMICO-FINANZIARIO Dott.ssa Raffaella DI IORIO adotta la 

seguente determinazione. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

OGGETTO : POLIZZA RELATIVA ALL'ASSICURAZIONE DELL'IMPIANTO 

FOTOVOLTAICO SITO SULLA PALESTRA COMUNALE - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE - ANNO 2017 - CIG. ZCE1F0C160           

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

VISTA la determinazione resa dal responsabile del servizio economico-finanziario n. 7 del 21.02.2017 

con la quale veniva affidata la gestione delle polizze assicurative del Comune alla società di 

brokeraggio L’Arca di Aosta; 

RICHIAMATA la determinazione resa dal responsabile del servizio economico-finanziario n. 8 del 

30.05.2012 con la quale si aggiudicava la polizza relativa all’assicurazione dell’impianto fotovoltaico 

sito sulla palestra comunale di Via San Marco alla Zurich Insurance plc; 

DATO ATTO che la polizza sopra citata è in scadenza e che occorre provvedere a nuova 

aggiudicazione; 

VISTA la comunicazione pervenuta dal Broker l’Arca Consulenza Assicurativa s.r.l. di Aosta con la 

quale, a seguito di una ricerca di mercato, viene riepilogato quanto segue: 

 

a. Zurich Insurance plc - € 478,22 

b. Unipol Sai - € 580,00 

c. Reale Mutua - € 620,00 

 

DATO ATTO che la migliore offerta presentata risulta essere quella della Zurich Insurance plc per la 

copertura dell’impianto fotovoltaico di cui in oggetto; 

RITENUTO di dover approvare la proposta del broker sopra citato aggiudicando la polizza relativa 

all’assicurazione dell’impianto fotovoltaico sito in Via San Marco – Palestra Comunale alla Zurich 

Insurance plc in quanto risulta la migliore offerta rispetto alle caratteristiche richieste; 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere all’impegno e alla liquidazione del premio annuo di 

€ 478,22 a favore de L’Arca Consulenza Assicurativa s.r.l. di Aosta; 

VISTO il parere favorevole espresso dai Responsabili di servizio in merito alla regolarità tecnica e 

contabile, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 

18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito con 

modificazioni nella Legge n. 213 del 07.12.2012; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 13 del 21.10.2014 con il quale viene attribuita alla sottoscritta la 

competenza di adottare il presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare la polizza relativa all’assicurazione dell’impianto fotovoltaico situato sul tetto 

della Palestra Comunale in Via San Marco al gruppo Zurich Insurance plc ad un premio annuo 

pari ad € 478,22. 

2. Di impegnare e liquidare, per le ragioni indicate in premessa alla società di brokeraggio 

L’Arca, la somma di € 478,22 relativa alla polizza per la copertura assicurativa dell’impianto 

fotovoltaico sito sulla palestra comunale di Via San Marco  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

3. Di imputare tale somma al capitolo 1166 codice 01.05.1.110-U.1.10.04.01.000 del bilancio 

unico 2017/2019 che presenta la necessaria disponibilità. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica 

della determinazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 20/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 

 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 

del D. L. n. 174 del 10.10.2012, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione sopra esposta. 

 

Borgofranco d’Ivrea, 20/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Raffaella DI IORIO 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgofranco d'Ivrea.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000. IMPEGNO DI SPESA __________________________ 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

2017 453 1166 99 U.1.10.04.01.999 478,22 

 

Li   21/06/2017 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 21/06/2017  al N. _______________ 

 

Lì   21/06/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 21/06/2017 

 

Lì,   21/06/2017 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  Dott.ssa Raffaella DI IORIO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì,   21/06/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( Dott.ssa Raffaella DI IORIO ) 

 
 


